DIÁRIO OFICIAL Nº 33643   89Segunda-feira, 25 DE JUNHO DE 2018

PORTARIA N° 1884/18 DE 20 DE JUNHO DE 2018
Fund. Legal: art. 145, § 1º e art. nº 146 da Lei n.º 5.810, de
24.01.1994
OBJETIVO: ministrar disciplina pelo PARFOR
ORIGEM: BELÉM-PA
DESTINO: CAMETA-PA
NOME DO SERVIDOR: JOÃO DA SILVA CARNEIRO
CARGO: PROFESSOR ADJUNTO
FUNCIONAL: 55590152-2
DATA INICIO: 22.07.2018
DATA TÉRMINO: 29.07.2018
QUANTIDADE: 7 e ½ (sete e meia)

PORTARIA N° 1885/18 DE 20 DE JUNHO DE 2018
Fund. Legal: art. 145, § 1º e art. nº 146 da Lei n.º 5.810, de
24.01.1994
OBJETIVO: ministrar disciplina pelo PARFOR
ORIGEM: BELÉM-PA
DESTINO: ALENQUER-PA
NOME DO SERVIDOR: GILENO EDU LAMEIRA DE MELO
CARGO: PROFESSOR ASSISTENTE
FUNCIONAL: 5812232-3
DATA INICIO: 22.07.2018
DATA TÉRMINO: 29.07.2018
QUANTIDADE: 7 e ½ (sete e meia)
NEIVALDO FIALHO DO NASCIMENTO
ORDENADOR

Protocolo: 328991

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

RESOLUÇÃO Nº 3325/18-CONSUN, 20 DE JUNHO DE 2018.
EMENTA: Homologa o Resultado da Eleição para Chefi a
de Departamento de Artes Corporais – DAC – Biênio
2018/2020.
O Reitor da Universidade do Estado do Pará, no uso das
atribuições que lhe conferem o Estatuto e o Regimento Geral
em vigor, e em cumprimento a decisão do Egrégio Conselho
Universitário, em sessão ordinária, realizada no dia 20 de Junho
de 2018, promulga a seguinte:
RESOLUÇÃO
Art. 1º - Fica Homologada a Eleição do Professor Ricardo
Figueiredo Pinto à Chefi a do Departamento de Artes Corporais
– DAC, Biênio - 2018/2020, de acordo com o processo nº
226342/2018-UEPA.
Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.
Reitoria da Universidade do Estado do Pará, em 20 de Junho de
2018.
RUBENS CARDOSO DA SILVA
Reitor e Presidente do Conselho Universitário.

Protocolo: 328968

EXTRATO DO EDITAL Nº 051/ 2018 - UEPA
PROCESSO SELETIVO DE MONITORIA BOLSISTA E

VOLUNTÁRIA DO CCSE/UEPA/2018
A Universidade do Estado do Pará, por meio do Centro de Ciências
Sociais e Educação – CCSE, comunica ao corpo discente que, no
período de 25 a 29 de junho de 2018, estarão abertas as
inscrições para o Processo Seletivo de Monitoria Bolsista e
Voluntária 2018.1, visando o preenchimento de 130 (cento e
trinta) vagas, sendo 65 (sessenta e cinco) vagas para Capital/
Belém/Campus I – CCSE e 65 (sessenta e cinco) vagas para os
Campi dos municípios do Estado do Pará (Altamira, Barcarena,
Cametá, Castanhal, Conceição do Araguaia, Igarapé-açú,
Marabá, Mojú, Paragominas, Redenção, São Miguel do Guamá,
Santarém, Salvaterra e Vigia).
O edital, na íntegra, estará disponível em www.uepa.br e no site
do CCSE (http://ccse.uepa.br/ccse/) e os contatos poderão ser
feitos pelo fone (91) 4009-9541.
Belém, 21 de junho de 2018.
ANDERSON MADSON DE OLIVEIRA MAIA
Diretor do Centro de Ciências Sociais e Educação/UEPA

Protocolo: 328716

NOTA DE EDITAL Nº 50/2018 - UEPA
O Reitor da Universidade do Estado do Pará - UEPA, com base nas
normas do edital nº 078/2017 - UEPA do PROCESSO SELETIVO
2018 - PROSEL e obedecendo a ordem de classifi cação para as
chamadas subsequentes do referido Processo, convoca para
matrícula no período de 26 a 28 de junho de 2018, de 08h às
12h e de 14h às 18h, os candidatos de acordo com a listagem
deste edital.
A relação estará disponível no site www.uepa.br.
Belém, 21 de junho de 2018.
Rubens Cardoso da Silva
Reitor da Universidade do Estado do Pará

Protocolo: 328821

SECRETARIA DE ESTADO
DE ASSISTÊNCIA SOCIAL,
TRABALHO,  EMPREGO E RENDA

.

ERRATA
.

ERRATA DE PORTARIA
PORTARIA N°. 1249/2018

 SEASTER, DE 30 DE MAIO 2018.
Publicada no DOE. Nº. 33.630 de 05 de junho 2018.

NÚMERO DE Protocolo: 320320
Em nome do Colaborador Eventual: MARCIO PITTERSON
SOZINHO LEITE (DIARIA)
Onde se lê: Nome: MARCIO PITTERSON SOZINHO LEITE
Leia-se: Nome: MARIA ELIZETE SILVA E SILVA
HEITOR MARCIO PINHEIRO SANTOS
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego
e Renda

Protocolo: 329287

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA N°. 1556/2018 – SEASTER,
DE 20 DE JUNHO DE 2018.

Nome: JORGE TELES DOS SANTOS
Cargo: AUXILIAR ADMINISTRATIVO
Matricula Nº 3255689/1
339039: Pessoa Jurídica: R$ 660,00
Fixar o prazo de: 60 (sessenta) dias para aplicação das despesas
e 15 (quinze) dias para prestação de contas, contados a partir da
expedição da ordem bancária.
Conceder suprimento de fundo para custear despesas com
alimentação para 30 ( trinta ) pessoas para a realização do Ciclo
de palestra para surdos e cegos.

PORTARIA N°. 1557/2018
 SEASTER, DE 20 DE JUNHO DE 2018.

Nome: CARLOS ALBERTO ALMEIDA CONSOLAÇÃO
Cargo: MOTORISTA
Matricula Nº 5906463/1
339033: Passagem e Locomoção: R$ 500,00
Fixar o prazo de: 60 (sessenta) dias para aplicação das despesas
e 15 (quinze) dias para prestação de contas, contados a partir da
expedição da ordem bancária.
Conceder suprimento de fundos com objetivo de conduzir equipe
aos municípios de Cachoeira do Arari/PA e Salvaterra no período
de 02 a 06/07/2018.

PORTARIA N°. 1569/2018
 SEASTER, DE 20 DE JUNHO DE 2018.

Nome: VALDIVINO ROCHA DA SILVA
Cargo: MOTORISTA
Matrícula nº 3223639/1
339033: Passagem e Locomoção: R$ 200,00
Fixar o prazo de: 60 (sessenta) dias para aplicação das despesas
e 15 (quinze) dias para prestação de contas, contados a partir da
expedição da ordem bancária.
Conceder Suprimento de Fundos ao servidor para se deslocar
aos municípios de Bragança, Augusto Corrêa, Bujaru, Acará e
Abaetetuba no período de 25 a 30/06/2018.03/2018.
Heitor Marcio Pinheiro Santos
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego
e Renda

Protocolo: 329323

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA N°. 1383/2018
 SEASTER, DE 11 DE JUNHO DE 2018.

Nome: SELMA ALFAIA FONSECA
Cargo: TÉCNICO EM GESTÃO DE ASSISTENTE SOCIAL
Matrícula: 5767814/4
Origem: BELÉM/PA
Destino: BRASÍLIA/DF
Período: 18 a 21/06/2018
Nº de diárias: 03 e ½ (três e meia)
Objetivo: de participar do XI Encontro Nacional de Vigilância
Socioassistencial no município

PORTARIA N°. 1480/2018
 SEASTER, DE 15 DE JUNHO DE 2018.

Nome: EDIVALDO DA SILVA RAIOL
Cargo: COLABORADOR EVENTUAL/CONSELHEIRO
Origem: TERRA ALTA /PA
Destino: BELÉM /PA
Período: 27 a 29/06/2018.
Nº de diárias: 02 e ½ (duas e meia)
Objetivo: de participação na 6ª Reunião Ordinária do Conseans/
PA

PORTARIA N°. 1514/2018
SEASTER, DE 18 DE JUNHO DE 2018.

Nome: CLÉLIA SANTOS DA COSTA
Cargo: AGENTE ADMINISTRATIVO
Matricula Nº 3225046/1
Origem: BELÉM/PA
Destino: PARAGOMINAS E SÃO MIGUEL DO GUAMA //PA
Período: 25 a 29/06/2018
Nº de diárias: 04 e ½ (quatro e meia)
Objetivo: de organizar entrega da certidão dos concluintes
da Capacitação de Economia Solidaria e outros eventos assim
como da entrega dos KITS de EPIS para catadores vinculados a
empreendimentos, no âmbito do convenio nos municípios.

PORTARIA N°. 1502/2018
 SEASTER, DE 18 DE JUNHO DE 2018.

Nome: ZOZIMO RAIMUNDO ARAÚJO DA SILVA
Cargo: ASSISTENTE SOCIAL – FASEPA / COLABORADOR
EVENTUAL       Matrícula nº 3212580/1
Origem: BELÉM/PA
Destino: PARAUAPEBAS /PA
Período: 24 a 27/06/2018
Nº de diárias: 03 e ½ (três e meia)
Objetivo: participar na condições de facilitador da Ofi cina
Regional de Assessoramento aos Conselhos Municipais de
Assistência Social.

PORTARIA N°. 1504/2018
 SEASTER, DE 18 DE JUNHO DE 2018.

Nome: WALDEMAR COSTA FILHO
Cargo: AGENTE DE PORTARIA
Matrícula nº 54190625/1
Origem: BELÉM/PA
Destino: TERRA ALTA E CURUÇA /PA
Período: 18 a 22/06/2018
Nº de diárias: 04 e ½ (quatro e meia)
Objetivo: de Instalação dos Kits de Informática nos Cartórios..

PORTARIA N°. 1505/2018
 SEASTER, DE 18 DE JUNHO DE 2018.

Nome: JOÃO LOPES JÚNIOR
Cargo: ASSISTÊNCIA SOCIAL
Matrícula nº 5906606/1
Origem: BELÉM/PA
Destino: ABAETETUBA /PA
Período: 24 a 27/06/2018
Nº de diárias: 03 e ½ (três e meia)
Objetivo: de participar na condições de facilitador da ofi cina
regional de Assessoramento aos Conselhos Municipais de
Assistência Social no município.

PORTARIA N°. 1507/2018
 SEASTER, DE 12 DE JUNHO DE 2018.

Nome: JOSIAS ELIAS DE MELO
Cargo: MOTORISTA
Matricula Nº 57176166/1
Origem: BELÉM/PA
Destino: CASTANHAL E TERRA ALTA/PA
Período: 25 a 29/06/2018.
Nº de diárias: 04 e ½ (quatro e meia)
Objetivo: conduzir o veículo com a equipe técnica da SEASTER
até aos municípios.

PORTARIA N°. 1509/2018
 SEASTER, DE 18 DE JUNHO DE 2018.

Nome: MARIA DA CONCEIÇÃO MIRA CAVALERO MONTEIRO
Cargo: TECNICO EM GESTAO DO TRABALHO E EMPREGO
Matricula Nº 54180226/2
Origem: BELÉM/PA
Destino: PARAGOMINAS E SÃO MIGUEL DO GUAMA /PA
Período: 25 a 29/06/2018
Nº de diárias: 04 e ½ (quatro e meia)
Objetivo: de Organizar e realizar entrega da certifi cação dos
concluintes da capacitação de economia solidaria e outros
eventos assim como, da entrega dos KIT’S de EPI’ para catadores
vinculados a empreendimentos, no âmbito do Convênio nº
89/2012/TEM/SEASTER – Projeto Pró - Catador
no Municípios.

PORTARIA N°. 1510/2018
 SEASTER, DE 18 DE JUNHO DE 2018.

Nome: JOSÉ EDMILSON OLIVEIRA DE ALMEIDA
Cargo: COLABORADOR EVENTUAL
Origem: MARABÁ/PA
Destino: PARAUAPEBAS /PA
Período: 24 a 27/06/2018
Nº de diárias: 03 e ½ (três e meia)
Objetivo: de participar da Ofi cina Regionalizada de
Assessoramento aos Conselhos Municipais de Assistência Social
da Região Carajás.
no município.

PORTARIA N°. 1517/2018
 SEASTER, DE 18 DE JUNHO DE 2018.

Nome: MARIA ELIZETE SILVA E SILVA
Cargo: COLABORADOR EVENTUAL
Origem: MARABÁ/PA